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Das Rote Kreuz.

gestellt worden; es nimmt zu diesem Zwecke

gerne weitere Gaben entgegen.

Die außergewöhnliche Zeit erfordert auch

außergewöhnliche Tat. Die Ernährungssorgen

erfassen weitere Kreise als diejenigen, welche

Notnnterstützung genießen. Es gilt auch, ge-

rade jenen zu helfen, die sonst fremde Hilfe
nicht in Anspruch nehmen und die nur um

ihrer Kinder willen sich jetzt dazu entschließen.

Das ganze Werk soll deshalb ein Werk freu-

diger Nächstenliebe und schweizerischer Soli-

darität sein. Mit Freuden soll gegeben werden,

damit mit Freuden angenommen werden kann.

Das Komitee zweifelt nicht daran, daß sein

Unternehmen auf fruchtbaren Boden fallen
wird, gilt es doch, die kommende Generation

vor Mangel und Verkümmerung zu bewahren

und notleidenden Kindern als willkommenen

Gästen Kräftigung und wohltuende Fürsorge

angedcihcn zu lassen. Gaben an das Post-

scheck-Konto V 3280.

Vom kllàtilcti.
vas Daninàn, von Adolf Schumann. Aus dem

Kosmos Frauckhscher Verlag. Stuttgart.
Es handelt sich da nicht etwa um eine Humoreske,

gar nicht, sondern um die ganz prosaische Anleitung.

wie man Kaninchen züchten soll, um der Fleischnot
zu steuern. Also, wer sich da betätigen will, mag sich

das Büchlein verschaffen, es kostet 2 Mark. ll.

c-

Sammlung von Selcl un6 llàralgabsn.
ksi à Isntrcilltslls öingslcmgt vom 10. Nugust 191b bis 31. Icmucir 1917.

karbsiträge.
XIX. là.

Durcir Herren DIrret und ^äirrinuor,
Dari<Iiôtei Dugano, von einer öster-
roiàisàen Dame

Durcir Herren Dsàer. A Co.. 5ünr!elr
Herr IVeissstoin, Kerl. Danrat. ilunr-

tonnen
Dran Dampol, Der!in
Durcir 8àrveixcrlnind Condon.

Ivonxsrtertrau
Herr I>>rsu/.eu. ì'aris
Herr Derucelli Dixieri, 8an I'ieiro di

Ltalrio
Alarlanre DiZoit, i'aris
Drtrair eirrvs Vrrrtraxes von Derrn

Drol. Dörster, Aliiirclren
Ar--. Xel-sou Alorris. 8tocl<irolni
Conitesse de I»rie. Drance
Kanrariterverein äleden
Dreirv. Deitra-o anlas.slieir eines Vor-

traces «les Herrn Dr. Délier in
8t. Deatenliergt

Aline 5'ieiraisl. Drliort
Drau Danrpel. llerün
Dran Daurat dloffinan». Deriin 51k.
Air. Ixrtliain. De tlavre
Airs. lvnox, 8t. äloril/.
Le-ituurittiviv-tiielUer 8«1rrveixeiD«ri. Ii,-rn
dlerr l'ritx Aiiver, l'a-sarr

l'r. <'l.

70.
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890. 10
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8.
10i >0.

2,0.

20. — l

500.

5. 10

10.
1500, '

20.
100.

'

500.
25.

i

7<>.

0. 50 t

Clrourr Alixto ris ta Danoises de (lrand-
val à Crêmines

loievnannt aus Dinil-en
Alnre. Ilcaol, Xeuiliv sur Daris
Derr Dr. iloirl, ausrresilil. xVrxtllonorar
Daronne de Drêtrv, Dranee
Aime. de Devise. Dranee
Von DIerrn Dr. von N. in IV, aïs ans-

xosàl. Honorar des ilrn Dr. Xiir-
stciner, Dorn

Durcir /rvoißverein Dasei-Ktadt vom
Doten Dreux in Dasei

Alr. DVtux. Viego
Dris. lvsioer u. Alicirel, Donsion Drev.Derrr
Dee cl !< jnl > i'einramirnco
Herren Donrnier rind Daure, Dranee
Herr Dr. 1 ioiil-8lämpkli, Deru, ans-

DVrxtlionoi'ki'
V. (rrnnrlracii. Dasei
Dnreir Kant. Davonkamt Dorn
Comité national Drancais, tlerrèvv
Voir Dran Dr. von AI. in D., auspe-

sciilaaenes.Arxtironorar lies iierrrr
Dr. von 8alis

Destaurationstöiliter, 8cirrve!xerirok, Der»
Von I «ei intransportiert «I> lranxosiseirirn

8airitätsoktixieren
I »nrclr /nveirrver. Douecntruru v. Dot. Dreux
Idcrr Dinil Dietriel«, < >lten

<T.
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5. —
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»38.

10.
Klerr l.andsdats, Rsrlin
Oureli ^wsigvsr. Rlrur-Kitter v. Rot. Kren?.
Kinanàomites der Oensralversaniluug 6.

Osssllselialt vdemal. Kol^tselinider
Raden 650. —

Nadame Olarae-Ouvivier, Osnèvs 100. —
V. R., Kmmislioken 50.—
Nonsisur et Nadame Oa?elles, Karis 1000. -
Herr K. Voiler, (leneraldonsul.

Karagua^ 15. —
Usines N4tallurgirpiss suisses, Oyrnaeli 468. 75
Kssland 5Vatedand Ko., V.-(R, 5ladretsed 468. 80
Nrs. KIorenee Klardv, Kensington, Rond. 78. 80
Herren Keliönsn und Ktsiger, /»Irin» 4. »8
Oureli Rs?!rKsamt Rrsu?1ingsn ans

eineoa Vsrgleieli
Ungenannt lin Lursau des Rot-Rrou?-

Otislar?tes eingegangen
Krau Keliädslin, Lern
Krau Körster-lKempsI, Oassdurg
Nr. Orssn, Her»
Vngsstsllts des 8eliwsi?erliols, Rsrn
Oured Rielitsramt IV, Rern
KrI. Kuelis, Oaux
Herr llür?eler, Orindslwald
Kl. doaunet, Osndve
Herr Karnoelii Ri?isri, Lau Kistro

di Ktadio
Von Herrn Or. von 51. in K., aus-

gesedl. Vr?tlionorar des Herrn
Or. Nsnds, Rern

Herren Lolin^ â Ko., Lasst
Herr Oiacoinu??i, Kontresina
Herr Oodat in Oolsderg
Nr. Kadatdier, Karls
5^om ^weigverein Raden voni Roten

Kren? ?ur Krinneruog an Herrn
Or. Nalili

KrI. KIiisler, Rsrn
Oureli 55woigvvrein Rasel-Ktadt vorn

Roten Kren?
KrI. K. Kueds, Oaux
Ksstuugs-Inlant.-Oomp. 1/87, Vltdorl
Nnio. Ksugeot, Kilvana, VmoriKa
Kamariterverein Vlkoltern ain Vlkis
Lt6. des Vneiens Ktadliss.. Ilotkiss V

Komp., Rvon
Reinertrag des iin.Iuti1»16 iin Rsrner-

Rot in Rerii adgedaltenen Loirecs
Oured Xweigverein dlittvltdurgau vom

Roten Kren?
Oedirgs-lnlant.-Redrutensedule VII1/3

Koininand. 5". Komp., Rangeutal
llausdaltungsüderseduss

Von KrI. ,1. Kimiger, Ru?ern
Nme. d. Vidart, 21. Lvltevne, Rerii
Oedirgs-Intantsric-Rclrrutensedule VIlI/3.

IV. Komp., llausdaltungsüderseduss 347. 70
Rewaedungsdetaedement Rdun, Klaus-

daltungsdassen-l^ederseduss 30. —
Krau Raurat lloltniann. Rerlin 5ld. !00.—
Oured Kantoualdand Lern von

Ungenannt 100.—

6.-

1.-
3.-
3.
2.-
8.-
5. -

3.-
5. -

50. -

11.-

10.-
1000. -

6. -

157.-
200. -

20.-
2. —

10.-
3. —
».—

50. —
20. —

4412. 80

2025. -

20.-

228. -

5. -

200.

Kl. K. Kedlegslmilod, Kudl, Rdüringsn
Krlös eines Vortrage« von Krl.

8tur?sneggor in Vndelkingen
Kapit. dames Lrswster, Nürrsn
Herr Or. llodl-Ktämpll!, Rsrn, Vus-

gosedlagenss Vr?tdonorar
Oureli Herrn Or. Kguet, Korgsmont,

Krtrag eines Koncertes, veranstaltet
von Oamen (l^nand, Ranglet, Konter

Rrausrei llaldeugut, IVintertdur
Klerr V. Lois de Odesns, O?srnie, ^lavon
Herr Ing. K. in R.
Oured /vveigvorsin Nittsltdurgau
lnlant.-kodrutensedulo VIl/3, I. Kp.,

Klausdaltungs-Xasse
Inkant.- und Nitr.-Koduls VII/3,

llausdaltungs-Rasse
Krl. Klise Rdsilsr, 5VädsnswiI
Oroes Vsrde, Odiasso
Klerr V. Rvrndeiin, Karis
Oureli Kensian VVidmvr, lVintertdur
Herr V. Kedölldvpl, Oallas, Rsxas
IV. Kcdiessmann, Kur?riàsnbaoli
Oiirà Rs?irdsamt Kreu?lingen
Klerr Or. Rsguedn, KeuenRurg
Krl. knkli, Ked.-Rsdrsrin, Lern
Raron ds Krvtr>', Kranes
Kredvillige- und Kinwodner-Vrmen-

ptlsge der Ltadt /üriod
Oureli /weigverein Raselland vom

Roten Kreu?
5lme. Raines, Resan«,'on
Oureli Nadame RIaser-Koliler, Raset
Klerr Ksrueeln Ri?ieri, Lan Kistro

di Ltadio
Klerr Rene (Pustel, Kranes
Radvedr Oondo-Limplon, Loldatenstude
dir. Vailde' Riausson, Klermont, Kranes
Klerr (lodat, Oelemont
Klerr 51. Rsrnlieiiu, Raset
Klerr 5Iinister Kreveinet, Karis
Oureli Lamaritervorein Klöngg
Oureli Kam.-Vcr. Lurgdorl, anlässlieli

eines Vortrage« von Krl. 8tur?enegger
freiwillige KolleKte

Oureli Llrand Klotel des Rains, Oiinsl,
Krtrag eines Koncertes

Krau Or. von N. in K., ausgeselilag.
Vr?tlionor. des Ilrn. Or. v. 85, Rern

Reinertrag dos O'V11>ert-Vl>ends, Rern
5ladame Kirven. Karis
(4. (iuillot, Vnxsrre, 5'onne, Kranes
Nine, ldugos d'.Vuliaredo, Kranes
Klerr R. Kartseli, Interlaken
Rostaurationstveliter d. llütels 8eliwsi?er-

Iiol. Lern
V. R., Kinmislioken
Oureli Xneigverein Rern-Kinniental

vom Roten Kren?
Oureli Klrn. Ktr. Krodst, Oiegtsn, Krtrag

eines Rielitlaider-Vortrage«
Oureli Tlweigi eio Rassl-8tadt v. Rot. Kren?
Krl. Rronner. Rasel
Nadame Oomiloville-I ledert, Rouen

I'l-
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15.
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94.
2000.
Kr. 8.

20.
5.
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135. -10

50. —
10.—
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55. —

100. —
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20.—
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5.—
500. —

95

85

50.
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300.
308.

9.
200.

15.
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500.
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Druck und Expedition: Nsnosscnsckmfts-Buchdmckerci Bern sNnicngasse 34).
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